
ARMANDO
5.12 kW 27 de Mayo de 2025

GDMTH 886140804370

670 kWh prom. $ 2,996

8 603 kWh $0

100.00 % MES $ 2,996

$38,971.00 MXN $14,511.00 MXN $24,460.00 MXN

640 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 23,978.40



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

# 20250013

ARMANDO NORIEGA MARIN

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructuras de montaje

Subtotal $ 79,928.00

TOTAL (MXN) $ 79,928.00



1 $ 38,971.00 $ 14,511.00 $ 23,978.40 $ 24,460.00 $ 48,438.40 $ -31,489.60

2 $ 40,140.13 $ 14,946.33 $ 0.00 $ 25,193.80 $ 25,193.80 $ -6,295.80

3 $ 41,344.33 $ 15,394.72 $ 0.00 $ 25,949.61 $ 25,949.61 $ 19,653.81

4 $ 42,584.66 $ 15,856.56 $ 0.00 $ 26,728.10 $ 26,728.10 $ 46,381.92

5 $ 43,862.20 $ 16,332.26 $ 0.00 $ 27,529.95 $ 27,529.95 $ 73,911.86

6 $ 45,178.07 $ 16,822.23 $ 0.00 $ 28,355.84 $ 28,355.84 $ 102,267.71

7 $ 46,533.41 $ 17,326.89 $ 0.00 $ 29,206.52 $ 29,206.52 $ 131,474.22

8 $ 47,929.41 $ 17,846.70 $ 0.00 $ 30,082.71 $ 30,082.71 $ 161,556.94

9 $ 49,367.30 $ 18,382.10 $ 0.00 $ 30,985.20 $ 30,985.20 $ 192,542.14

10 $ 50,848.32 $ 18,933.56 $ 0.00 $ 31,914.75 $ 31,914.75 $ 224,456.89

11 $ 52,373.77 $ 19,501.57 $ 0.00 $ 32,872.19 $ 32,872.19 $ 257,329.08

12 $ 53,944.98 $ 20,086.62 $ 0.00 $ 33,858.36 $ 33,858.36 $ 291,187.44

13 $ 55,563.33 $ 20,689.22 $ 0.00 $ 34,874.11 $ 34,874.11 $ 326,061.55

14 $ 57,230.23 $ 21,309.89 $ 0.00 $ 35,920.33 $ 35,920.33 $ 361,981.89

15 $ 58,947.13 $ 21,949.19 $ 0.00 $ 36,997.94 $ 36,997.94 $ 398,979.83

16 $ 60,715.55 $ 22,607.67 $ 0.00 $ 38,107.88 $ 38,107.88 $ 437,087.72

17 $ 62,537.01 $ 23,285.90 $ 0.00 $ 39,251.12 $ 39,251.12 $ 476,338.84

18 $ 64,413.13 $ 23,984.47 $ 0.00 $ 40,428.65 $ 40,428.65 $ 516,767.49

19 $ 66,345.52 $ 24,704.01 $ 0.00 $ 41,641.51 $ 41,641.51 $ 558,409.00

20 $ 68,335.88 $ 25,445.13 $ 0.00 $ 42,890.76 $ 42,890.76 $ 601,299.76

21 $ 70,385.96 $ 26,208.48 $ 0.00 $ 44,177.48 $ 44,177.48 $ 645,477.24

22 $ 72,497.54 $ 26,994.73 $ 0.00 $ 45,502.81 $ 45,502.81 $ 690,980.05

23 $ 74,672.47 $ 27,804.58 $ 0.00 $ 46,867.89 $ 46,867.89 $ 737,847.94

24 $ 76,912.64 $ 28,638.71 $ 0.00 $ 48,273.93 $ 48,273.93 $ 786,121.86

25 $ 79,220.02 $ 29,497.88 $ 0.00 $ 49,722.14 $ 49,722.14 $ 835,844.01



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 466.7 441.8 541.0 547.4 565.1 525.3 568.4 548.5 499.5 528.6 481.3 499.9

kWh Base 69.1 96.1 104.0 84.2 83.7 105.1 84.2 105.5 76.8 78.3 96.3 74.1

kWh Totales 535.8 537.9 645.0 631.6 648.8 630.4 652.7 653.9 576.3 606.9 577.5 573.9


